
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска 

                                   

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

(по основной деятельности) 

 

31.08.2023 г.                                                                                                             № 217 

 
          

«Об организации дополнительного образования 

В 2023-2024 учебном году» 

 

  В соответствии со ст. 75,  Федерального Закона от 29.09.2012г. № 273 - ФЗ  «Об 

образовании в РФ»; Приказом Министерства образования и науки РФ от 31.07.2020г. № 373 

« Об утверждении порядка организации и осуществлении образовательной деятельности по 

образовательным программам – образовательным программам дошкольного образования и 

в  связи с началом нового 2023-2024 учебного года, на основании локального нормативного 

акта учреждения «Правила приема на обучение по дополнительным общеразвивающим 

программам различной направленности», заявлений от родителей (законных 

представителей): 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить документы по организации дополнительного образования «Учимся, 

играя» согласно номенклатуре дел. 

2. Утвердить учебный план дополнительного образования согласно приложению №1 

к настоящему приказу 

3. Открыть с 01.09. 2023 года детские объединения для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ в МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска, 

согласно учебному плану 

4. Утвердить с 01.09.2023 по 31.05.2024 года нагрузку педагогов дополнительного 

образования согласно учебному плану. 

5. Утвердить списки обучающихся в группах дополнительного образования согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся объединений на 

педагогов дополнительного образования Боеву Э.С. во время проведения занятий 

по дополнительному образованию. 

7. Утвердить расписание работы объединений с учетом СанПин согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу.   

8. Контроль над формированием и работой групп дополнительного образования 

возложить на заместителей заведующего воспитательной работе Косычеву Л.Г, 

Мамаеву В.В., руководителя структурного подразделения Чернову И.Г. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

       

 

               Заведующий                                                     С.А. Пашина



 

 

 

Приложение 1  

к приказу № 217 от  31.08.2023 г. 

Учебный план 

реализации дополнительных общеразвивающих программ МДОБУ «ДСКВ «Южный» 

  на 2023-2024 учебный год 

 

Направленность № Название творческого объединения ФИО педагога 

Часы 
(количество 

занятий в неделю 

 на 1  группу) 

Количество 

групп / 

обучающихся 

Возраст 

обучающихся 

(группа) 

Социально-гуманитарная 1.  «Учимся, играя» Боева Э.С. 1 2/ 5-6 

2.  «Учимся, играя» Боева Э.С. 1 2/ 6-7 

3.  «Учимся, играя» для детей с ОВЗ Боева Э.С. 1 6/ 5-6 

4.  «Учимся, играя» для детей с ОВЗ Боева Э.С. 1 8/ 6-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

Утверждено 

Приказ № 217 от 31.08.2023 г. 

Расписание занятий 

по дополнительным общеразвивающим программам «Учимся, играя», «Учимся, играя» для детей с ОВЗ 

МДОБУ «ДСКВ «Южный» г.Всеволожска   на 2023-2024 учебный год 

педагог Боева Э.С.  

№ 

п\п 

                                    Дни недели 

 

Группы Невская д.2  

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 Старшая гр. «Звездочки №1»    15.35-16.00  

2 Старшая гр. «Звездочки №2»  16.25-16.50    

3 Старшая гр. «Радуга»    17.25-17.50  

4 Подготов. гр. «Колосок №1»     16.25-16.55 

5  Подготов. гр. «Колосок №2»     16.55-17.25 

6 Подготов. гр. «Ромашка №1»  16.50-17.20    

7 Подготов. гр. «Ромашка №2»  17.20-17.50    

8 Подготов. гр. «Ягодка №1»    16.25-16.55  

9 Подготов. гр. «Ягодка №2»    16.55-17.25  

  

Группы Невская д.16 

     

1 Старшая гр. «Подсолнушки» 16.25-16.50     

2 Старшая гр. «Дружные ребята №1»   16.30-16.55   

3 Старшая гр. «Дружные ребята №2»  15.35-16.00    

4 Старшая гр. «Сказочная страна №1»   16.55-17.20   

5 Старшая гр. «Сказочная страна №2»   17.20-17.45   

6 Подготов. гр. «Солнышко» 15.30-16.00     

7 Подготов. гр. «Яблонька»     15.30-16.00 

8 Подготов. гр. «Волшеб.страна №1» 16.50-17.20     

9 Подготов. гр. «Волшеб.страна №2» 17.20-17.50     



 


		2023-09-02T16:14:01+0300
	Пашина Светлана Александровна




